Internationale Ubersichten

61. Kursnotierungen gegeniiber der Mark der Deutschen Notenbank,
gegeniiber dem Rubel und dem Dollar

Land

Belgien
Danemark...

Deutsche Bundesrepubl
Finnland
Frankreich...
Griechenland .
Grof3britannien

i

Niederlande
Norwegen ...
Osterreich
Portugal....
Schweden..
Schweiz ...
Spanien ...

Tansania..
Tunesien....
Vereinigte Arabisc

Republik

Argentinien
Bolivien....
Brasilien
Chile

Kanada ....
Kolumbien .
Mexiko

Paraguay
Peru..........

Jordanien
Kambodscha
Kuweit ..
Libanon..........
Pakistan
Syrien..
Turkei...

Australien ..
Neuseeland........

Waéhrungseinheit

belg. Franc
dan. Krone
Deutsche Mark
Markka

Franc
Drachme
Pfund Sterling
isl. Krone

Lira

holl. Gulden
norw. Krone
osterr. Schilling
Escudo
schwed. Krone
Schweiz. Franken
Peseta

/_-\Ic};]. Dinar
Ath. S

Cedi

Guinea Franc
Liby. Pfund
Mali Franc
Dirham
Somali Schilling
Sudan. Pfund
0. A. Schilling
Tun. Dinar

Ag. Pfund

argentin. Peso
Peso

Cruzeiro
Escudo

kan. Dollar
Kol. Peso

Urug. Peso
US s

Afghani
Kyat

Ceyl. Rupie
Rupie
Irak-Dinar
Rial

Israel. Pfund

Jemen-Rial
Jord. Dinar
Riel
Kuweit-Dinar
lib. Pfund
Pak. Rupie
Syr. Pfund
urk. Pfund
Zypern Pfund

Austr. Pfund
neuseel. Pfund

Gramm Feingold
fir eine
Waéhrungseinheit

0,0177734
0,128660
0,222168
0,27771
0,18000
0,0296224
2,48828
0,0206668
0,00142187
0,24548919
0,124414
0,0341796
0,0309103
0,171783
0,203226
0,0148112

0,18000

0,17561
0,124414
2,55187
0,124414
1,69271

2,55187

®)

0,0480363
0,822021

0,0710937
0,148112

0,120091
0,888671

0,0197482
0,186621
0,186621
0,118489
2,48828
0,0117316
0,296224
0,00246853

0,0987412
2,48828

0,99531
2,47130

87~

Wert fir 100 Einheiten der Landeswéhrung in

Mark der
Deutschen Notenbank

Goldparitat

259,-
0,90

6,90
43,87

638,-
407,-
638,-

6,35
70,—
62,27

24,67
622,-

Rubel

Notierung der

EinschlieBlich  Staatsbank

Aufschlag?)
1. 9. 1966

8,43
60,50

3)131,53
85,50

4)1168,—

389,-

6)419,—

Dollar

Tageskurs in

der UdSSR  New York am

im Januar
1967

100,-
250,-

30. 12. 1966

111,60
278,05

f+ d ?Ur bestimmte nichtkommerzielle Zahlungen. — 2) Fiir nichtkommerzielle Zahlungen SAn— und Verkauf von Devisen). — s) Nur

* 1Reisezahlungen, sonst in Verreehnungsdollar. — *) 1 Verrechnungs-Pfund-Sterling = 1
MDN. — e) Amtlich festgelegte Paritat zum englischen Pfund Sterling.

,76 MDN. — 6) 1 Verrechnungsdollar =



